ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

GOBIERNG SEGURIDAD ¥ CONVIVENCIA

Secretaria de Gobiemo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL BARRIOS UNIDOS

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2023

(Cifras en pesos)
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5103
510305
5111
511113
511114
51111402
51111406
51111410
51111411
511115
51111501
51111503
51111504
51111590
511117
511118
511118
51111801
511121
51112102
511123
511125
51112501
51112502
51112503
51112504
51112505
511127
51112703
511137
511146
51114602
511149
511155
511165
511179
51117901
51117902
5111790201
511180
51118001
51118002

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Multas

Multas y Sanciones

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion

Para gastos de Funcionamiento
Bienes recibidos sin contraprestacion
Donaciones

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES
GENERALES

Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros

Materiales de construccion

Utiles de escritorios

Asesores y Partes para Equipos de Comp
Materiales y Suministros Consumo Controlado
Mantenimiento

Mantenimiento General

Equipo de Computo y Cominicaciones
Equipo de transporte

otros

Servicios Publicos

Arrendamiento

Arrendamiento

Bienes Inmuebles
Impresos,Publicaciones,Suscrip
Impresos

Comunicacion y Transporte

Seguros Generales

Medicina prepagada Ediles

Seguros Generales NC

De vida Ediles

Vehiculos

Equipos del F.D.L.S.C.

Promocion y Divulgacion

Promocion Institucional

Eventos Culturales

Combustibles y Lubricantes
Combustibles

Servicios de aseo, cafeteria, restaurante y lavanderia

Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles
HONORARIOS

HONORARIOS FONDOS DE DESARROLLO LOCAL

HONORARIOS NIVEL CENTRAL
HONORARIOS FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS

SERVICIOS FONDOS DESARROLLO LOCAL
SERVICIOS NIVEL CENTRAL

Reporte generado: Enero 31 2024 02:33:25

DICIEMBRE/2023

39,766,236,370.00

18,134,400.00
18,134,400.00

18,134,400.00
18,134,400.00

39,748,101,970.00
39,748,101,970.00
37,326,048,000.00
2,407,580,000.00
14,473,970.00

.00

35,451,265,397.44

9,258,814,545.44
47,792,100.00
47,792,100.00
9,211,022,445.44
474,754,143.00
74,900,655.00
17,390,051.00
38,093,850.00
321,300.00
19,095,454.00
44,918,979.00
6,223,030.00
7,788,000.00
30,907,949.00
.00
78,133,956.00
32,713,540.00
197,152,340.00
164,438,800.00
7,453,427.00
7,453,427.00
73,480,828.00
232,242,245.44
126,797,700.00
41,349,825.28
7,530,564.16
23,276,509.00
33,287,647.00
.00

.00

3,949,827.00
23,391,561.00
23,391,561.00
224,948,414.00
934,965.00
83,714,858.00
6,381,834,164.00
6,365,584,164.00
16,250,000.00
16,250,000.00
1,309,212,083.00
1,309,212,083.00
.00

DICIEMBRE/2022

32,415,185,660.00

2,484,360.00
2,484,360.00

2,484,360.00
2,484,360.00

32,412,701,300.00
32,412,701,300.00
30,157,467,000.00
2,219,555,000.00
3,163,067.00
32,516,233.00

32,621,870,850.41

7,078,584,393.14
32,104,600.00
32,104,600.00
7,046,479,793.14
472,765,270.00
76,286,762.00
6,503,292.00
15,242,300.00
.00
54,541,170.00
22,556,127.00
.00

299,880.00
20,859,592.00
1,396,655.00
71,094,901.00
30,124,018.00
110,480,191.00
80,356,173.00
4,451,909.00
4,451,909.00
71,961,182.00
206,647,013.14
113,185,300.00
52,301,677.30
3,121,439.84
16,128,072.00
21,910,524.00
6,280,820.00
6,280,820.00
.00
17,354,076.00
17,354,076.00
274,412,267.00
129,480.00
50,110,667.00
4,894,822,629.00
4,894,822,629.00
.00

.00
767,126,499.00
740,631,499.00
26,495,000.00
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55010690
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55020690
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550506
55050602
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5506
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55060637
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SERVICIOS FUNCIONAMIENTO

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
DETERIORO MULTAS COBRO PERSUASIVO
Multas FDL

DETERIORO MULTAS COBRO COACTIVO
Multas FDL

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipos de oficina

Equipo de comunicacion y computacion

Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera

Parques recreacionales

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Adiministrativas

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

Asignacion de bienes y servicios

Asignacion de elementos de consumo Educacion
Comisiones, honorarios y servicios

Gastos diversos

SALUD

Asignacion de bienes y servicios

Salud

Asignacion de bienes de consumo Salud

otros gastos en salud

RECREACION Y DEPORTE

Asignacion Bienes y Servicios

otros gastos en recreacion y deportes
Asignacion de bienes de Consumo Recreacion y Deporte
Otras Asignaci?n Bienes y Servicios

CULTURA

Asignacion Bienes y Servicios

Asignacion Bienes y Servicios

Asignacion Bienes de consumo Cultura

Eventos culturales

otros gastos generales en cultura
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales

BOGOTA SOLIDARIA EN CASA

Asignacion Bienes y Servicios

Capacitacion

Asignacion de Elementos de Consumo

Obras y mejoras en propiedad del F.D.L.
Subsidios adulto mayor, madres gestantes
Proyectos productivos para la comunidad
Participacion ciudadana y estimulo derechos ciudadanos
Promocion y Divulgacion

Prevencion Y Atencion Desastre

Inversion Vial

SEGURIDAD

Otros gastos generales

MEDIO AMBIENTE

Educacién, capacitacién y Divulgacion ambiental
Estudios y proyectos

Reporte generado: Enero 31 2024 02:33:25

DICIEMBRE/2023

.00
6,943,130,278.00

18,655,309.00
18,655,309.00
2,984,197.00
2,984,197.00
15,671,112.00
15,671,112.00
94,192,737.00
7,887,217.00
791,075.00
3,545,339.00
12,895,619.00
37,828,065.00
30,972,018.00
273,404.00
6,796,297,765.00
6,106,842,843.00
689,454,922.00
33,984,467.00
33,984,467.00

19,249,320,574.00
186,811,133.00
186,811,133.00
175,910,333.00
10,900,800.00
.00
951,179,923.00
951,179,923.00
566,976,498.00
.00
384,203,425.00
718,586,131.00
718,586,131.00
592,866,183.00
125,719,948.00
.00
282,546,367.00
282,546,367.00
.00
13,806,000.00
.00
268,740,367.00
16,547,696,306.00
4,097,791,146.00
4,097,791,146.00
12,449,905,160.00
6,085,496,518.00
624,077,562.00
695,923,031.00
1,595,947,757.00
652,921,297.00
459,168,733.00
65,455,744.00
139,313,200.00
1,145,997,636.00
409,226,900.00
576,376,782.00
562,500,714.00
208,800,000.00
141,000,000.00

DICIEMBRE/2022
26,495,000.00
9,367,867,439.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
124,999,934.00
12,197,472.00
1,745,396.00
17,566,096.00
9,705,966.00
40,642,012.00
42,717,136.00
425,856.00
9,216,001,900.00
7,698,775,120.00
1,517,226,780.00
26,865,605.00
26,865,605.00

16,175,419,018.27
171,804,725.00
171,804,725.00
102,946,533.00
61,158,566.00
7,699,626.00
1,345,142,530.00
1,345,142,530.00
1,286,887,639.00
58,254,891.00
.00
507,667,159.00
507,667,159.00
374,097,209.00
97,537,371.00
36,032,579.00
296,173,407.00
296,173,407.00
2.00
7,317,707.00
82,526,198.00
206,329,500.00
12,783,039,702.27
3,395,110,176.00
3,395,110,176.00
9,387,929,526.27
1,090,525,489.00
384,019,287.00
589,473,666.00
1,106,259,924.00
2,278,720,254.27
597,994,431.00
.00
125,360,600.00
2,120,487,999.00
319,865,901.00
775,221,975.00
1,071,591,495.00
244,026,937.00
478,129,154.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL BARRIOS UNIDOS

- NIT No. 899.999.061-9

CALDIA MAYOR

GOBIERNEEEEG(L}!RGI'[?AEA\"[::?;VN‘ENCIA ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2023

Secretaria de Gobierno (Cifras en pesos)

DICIEMBRE/2023 DICIEMBRE/2022

550890 Otros gastos en medio ambiente 212,700,714.00 349,435,404.00
Excedente (Deficit) Operacional 4,314,970,972.56 -206,685,190.41
OTROS INGRESOS 1,702,019,980.78 376,331,135.00
48 OTROS INGRESOS 1,702,019,980.78 376,331,135.00
4802 FINANCIERO 227,267,124.78 149,818,531.00
480232 Rendimientos sobre recursos entregados en administracion 227,267,124.78 149,818,531.00
4808 INGRESOS DIVERSOS 1,473,813,463.00 226,512,604.00
480815 Fotocopias 83,100.00 35,500.00
480826 Recuperaciones .00 211,660,953.00
480828 Indemnizaciones .00 14,816,151.00
480890 Otros ingresos ordinarios 1,473,730,363.00 .00
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE 939,393.00 .00
VALOR
483002 Cuentas por cobrar 939,393.00 .00
OTROS GASTOS 430,297,640.71 615,941,128.00
58 OTROS GASTOS 430,297,640.71 615,941,128.00
5804 FINANCIEROS 26,520,688.71 467,560.00
580423 Pérdida por baja en cuentas de cuentas por cobrar 26,520,688.71 467,560.00
5890 GASTOS DIVERSOS 403,776,952.00 615,473,568.00
589012 Sentencias .00 6,062,236.00
589017 Perdidas en siniestros .00 5,277,977.00
589019 Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros 12,528,452.00 3,070,000.00
589090 Otros gastos diversos 391,248,500.00 601,063,355.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

5,586,693,312.63

5,586,693,312.63

-446,295,183.41

-446,295,183.41

CINTYA ALEXANDR?
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